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年 月 日 諸会議 内容

R 元 令和５年度に近畿ブロック担当となる（公財）日本中学校体育連盟研究大会の開催県を

京都府とすることに決定する

２ ． ６ ． ２６ 令和２年度第１回研究部会 令和５年度日本中体連研究大会が京都府で開催することを確認

京都府中体連第３回理事会・第１回理事・専門委員長合同会にて京都府で開催することを報告

９ ． ２５ 令和２年度第２回研究部会 先催県資料を参考に今後の活動について協議

２ ． １１ ． ９ 第１回選定委員会 宿泊及び会場に係る委託事業所選定の打合せ会

１１ ． １９ 第２回選定委員会 令和２年度第３7回（公財）日本中学校体育連盟秋田研究大会　※新型コロナ感染拡大防止の観点からＷＥＢでの開催

３ ． １ ． １５ 第３回選定委員会 宿泊及び会場に係る委託事業所選定のプレゼンテーション

１ ． ２９ 宿泊及び会場に係る委託事業所決定通知

２ ． ２６ 令和２年度第３回研究部会　 令和３年度第１回準備委員会発足に向けて

３ ． ６ ． １０ 第1回準備委員会

第４回研究部会 ※第１回準備委員会と同日開催

７ ． １ 第２回準備委員会　

第５回研究部会 ※第２回準備委員会と同日開催

９ ． ９ 第３回準備委員会　※中止 中止

第６回研究部会

１１ ． ５ 第３回準備委員会　

４ ． １ ． ２１ 令和３年度第３８回（公財）日本中学校体育連盟山口研究大会に参加・第２分科会発表　※ＷＥＢ開催に参加

２ ． 日本中体連より開催確認書が届く

２ ． 日本中体連に対して令和５年度第４０回（公財）日本中体連研究大会京都大会開催を申請

２ ． 日本中体連より、京都府中体連への主管依頼

２ ． ２５ 第４回準備委員会　

４ ５ ． ３０ 第５回準備委員会

６ ． １４ 第1回実行委員会（設立総会）

６ ． １５ 会長・理事長・事務局長で府教委へ挨拶

会長・理事長・事務局長で市教委へ挨拶

関係各社へ広告協賛依頼

６ ． ２４ 第１回常任委員会 京都府中体連第３回理事会と同日開催

７ ． １４ 講師・コーディネーター、シンポジストに正式依頼文書を送付（中澤教授、森脇氏、柳本氏、大村氏、高岡氏）

９ ． ２２ 第２回常任委員会 京都府中体連第４回理事会と同日開催

１０ ． ２４ 第１回専門部会 京都府中体連　臨時理事会と同日開催

５ ． １ ． １８ 日本中体連第２回研究部会において、進捗状況及び開催要項の確認

１ ． １９ 令和４年度第３９回（公財）日本中学校体育連盟福岡研究大会に参加　※視察参加　会場の様子を記録

１ ． ２０ 　※大会終了後(午後)、福岡県中体連との引継ぎ会に参加　各部ごとに内容を引き継ぐ

２ ． ２４ 第３回常任委員会 京都府中体連第５回理事会と同日開催

３ ． ７ 第２回実行委員会

．
５ ． ５ ． ２ 第４回常任委員会 京都府中体連第２回理事会と同日開催

５ ． １９ 大会実行委員会顧問（府教委保体課長、市教委体健室担当部長、府校長会長、市立校長会長）専門部委員　役員委嘱

６ ． ２ 京都府教育委員会・京都市教育委員会へ共催申請

京都府中学校長会・京都市立中学校長会へ後援申請

公益財団法人　日本教育公務員弘済会京都支部へ後援申請

６ ． １４ 第３回実行委員会

第１回専門部会 ※第３回実行委員会と同日開催

６ ． １６ 日本中体連第1回研究部会 アンケート内容検討、私印直状況の報告と今後の動きの確認

６ ． ２３ 第５回常任委員会 京都府中体連第３回理事会と同日開催

８ ． ３ アンケートを各都道府県中体連へ依頼

９ ． ４ 分科会発表者へ原稿提出依頼

９ ． ８ 大会要項・宿泊要項発送

９ ． １４ 日本中体連に大会紀要用「祝辞」、京都府教委育員会、京都市教育委員会「挨拶」、「歓迎のことば」原稿依頼

９ ． １５ 分科会司会者・指導助言者・発表者報告締切

９ ． １９ 講師・コーディネーターにプロフィール原稿　執筆依頼

９ ． １９ コーディネーター、シンポジストにプロフィール原稿、提言要旨　執筆依頼

９ ． ２２ 第６回常任委員会 京都府中体連第４回理事会と同日開催

９ ． ２９ アンケート調査締切

広告協賛締切

１０ ． ４ 研究大会開催地支援金を各都道府県に依頼

１０ ． １０ 近畿中体連の各府県に負担金の依頼

シンポジスト（宇津木氏）へ依頼

１０ １３ 日本中体連実務担当者会議 大会日程、参加申込ついて説明

１０ ． ２７ 紀要原稿締切

１０ ． ３０ 発表者・指導助言者・司会者へ依頼状を送付

１０ ． ３１ 参加申込締切

１１ ． ２ 来賓へ依頼状を送付

１１ ． ３０ 研究紀要校了

１２ ． ２２ 研究紀要完成・発送

６ １ ． １７ (公財)日本中学校体育連盟第２回研究部会を会場ホテルで開催

研究部会の補助、前日準備として資料袋詰め作業、配付資料確認などを行う

１ ． １８ 午前中　最終リハーサル、分科会打合せ会

令和５年度第40回(公財)日本中学校体育連盟研究大会京都大会（第１日目）

１ ． １９ 令和５年度第40回(公財)日本中学校体育連盟研究大会京都大会（第２日目）

２ ． ２０ 近畿中体連第６回理事会において終了報告

２ ． ２１ 京都府中体連第５回理事会及び第３回理事・専門委員長合同会議において終了報告

３ ． ７ 日本中体連評議員会において終了報告

３ ． １ 報告書完成

３ ． ５ 第５回実行委員会（解散総会）

３ ． 会計監査

令和５年度 第40回記念大会（公財）日本中学校体育連盟研究大会京都大会　　 準備経過概要
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令和５年度第40回記念大会(公財)日本中学校体育連盟研究大会京都大会 

【総  括】         

                                                          （回収：1５） 

○：良かった点   ●：課題点 

１ 大会の開催・持ち方について 

〇第40回の記念大会を京都で参集型の大会を無事開催でき良かった。 

〇コロナ禍でオンライン等を余儀なくされた年もありましたが、参集型で全国各地より参加いただけたことは、

何よりもよかった。 

〇石川県会長の言葉にもありましたが、実施できる＝復興と、次年度の石川県へバトンを繋げるためにも、開催

できてよかった。 

〇事務局の浅野先生の緻密さ、丁寧さ、根回しの良さ、ご苦労などを強く感じる大会であった。また、各部の部

長さんも本当に日々の学校業務がある中、完成度の高い計画、当日の仕切り方など素晴らしかった。今大会

で、京都府中体連がひとつになれたようにも、感じた。 

〇部活動の地域移行、働き改革等によって、部活動は過渡期を迎えている中で、色々な状況や実践例等を交

流できる大切な機会であると感じる。 

●協賛金を集めなくても良い程度の中身で運営できないものか。自校の公務もある中、協賛金をお願いしてま

わることに対して正直負担だった。 

 

２ 大会準備ならびに大会運営全般について 

〇これまで参加したことがないため、準備にイメージが沸かないというのが正直なところではあった

が、視察時の写真等や会場を実際に見に行く中でイメージを固めることができた。 

〇各部の主となる先生方に多大な負担がかかっていたように思うが、大変ありがたかった。 

〇当初、編集部が研究紀要やアンケートなども関わることを想定していたが、研究紀要の表紙と報告

書の作成のみの担当であった。編集部としては仕事がしやすかったが、事務局の負担は尋常でなか

ったと感じる。 

〇運営部部長の北村先生を中心とした運営部の活動は、大変素晴らしかった。臨機応変な対応の中に

も、統制がとられており、全ての活動や詳細な部分も、北村先生に情報が共有され、指示も的確で大

変良かった。 

〇旅行会社を通じて、予算等の打合せを密に行うことで、予算をオーバーすることなく取り組めた。 

〇広告協賛をブロックごとに集めていただくことで、京都府全体としての取組の意識が高まった。 

●開会行事から時間が押してしまった。（日本中体連役員の方が控室ではなく、地下2階でスポーツ庁

の方と打ち合わせをされており、所在が分からず、誘導開始が遅れたことも要因の一つであったか

もしれない） 

●到着受付において、以下の点で慌ててしまうことがあった。 

・資料を前日に渡した、渡していないがあったため、「渡す紙袋がない」となった。 

・返金対応の案内でどうすればよいかわからなかったので、手間取ってしてしまった。 

  ●最後の実行委員会に事務局長が欠席となってしまったことで、前日準備の出席者等の打合せが細か

くできていなかった。皆さんには御迷惑をかけた。 
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３ 役員体制（実行委員・専門部委員）について 

〇理事以外で北部からの専門部委員としての協力ができなかったが、会議への参加の負担を考えると非常に

有り難かった。 

〇実行委員と役員の両方の立ち位置から、当日の動き方に少し迷いがあったが、役割分担から外していただ

いたことで、教育長等のホテルへの受け入れ態勢を詳細に整えることができたので、大変助かった。 

〇編集部は当日に必要な機材（カメラ・レコーダー等）を、口丹波の各学校から持ち寄ってもらった。また、報告

書については、各ページのまとめを口丹波の役員が担当することで、その後のやりとりがスムーズに進んだ。

編集部は今回のように、副部長と同じ地域の先生が複数名入ることが望ましいと感じました。 

〇役職等によって、負担は様々ではあったが、その状況を、みんなで労い協力することで、一丸となり、漏れなく

準備を進めることができた。 

 

４ 大会運営会場（ＡＮＡクラウンプラザホテル京都）について 

〇会場費は気になるところではあるが、申し分ない環境だった。 

〇当日に平安の間で編集用の机の追加を依頼したが、快く無料で受けていただき、有り難かった。 

〇過去３度、（神戸、岡山、沖縄）研究大会へ参加し、発表者として２回分科会へ出席したが、今回の全体会

場を二日目分科会にする形式は、大変良かった。過去の分科会は、別会場への移動やパーティションで仕

切った感じの簡易会場のような場所ばかりであったので、今回のやり方は、参加者主催者ともに合理的で

時間的なロスもなく、コンパクトにできたと思う。 

〇二条城という京都を代表する文化遺産が目の前なので、好立地でした。 

編集部としては物品が多かったので駐車場が無料にしてもらえたこと。Wi-Fiが利用できたので文字起こ

しが利用できたことも良かった。 

●実行委員等の控室が少し狭く、荷物の置き場・作業がしづらい状況であった。 

 

５ 大会要項及び参加申込手続きについて 

 ●参加申込の追加・キャンセルがギリギリまであった。基本的にはキャンセルは受け付け、研究紀要印刷後は、

お金の返金・入金のみで対応。最後の一週間は、北信越（震災の影響）のみ、キャンセルの対応を行った。 

 

６ 研究紀要について 

○表紙のイラスト募集を行った。素晴らしい作品が集まり、指導していただいた先生方に感謝している。また、

優秀作品の作者に対して図書カードを進呈でき、「良い取組」となったと考える。 

〇編集部として、表紙に掲載するイラスト募集は新たな取組が実施できた。応募総数こそ、府全域からたくさん

ということではなかったが、生徒作品を表紙に掲載でき、温かみのあるものになった。 

●ブロックからの出品が少なくなったため、もっと 早い段階から積極的にアナウンスする必要があった。 

   ●印刷業者への提出の形式を細かく打合せする必要があった。それが原因で、修正等の時間をかなり要した。

最終的には印刷業者が追加料金なく、修正等を行ってくれた。 

 

７ 事前打ち合わせ会及びリハーサルについて 

   〇分科会ごとにしっかり行えた。 

   ●リハーサルとシンポジウムが重なっており、残念がっている発表者もいた。 

●事前打ち合わせとリハーサルの二度は必要なかったように感じる。顔合わせも兼ねたリハーサルだけで大

丈夫だと思う。 
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８ 講演について 

   〇現在の部活動の存在意義がとてもわかりやすく大変良かった。 

   〇現在、中体連が見直し、検討していくために必要な内容であったので、良かった。 

 

９ シンポジウムについて 

〇京都にゆかりのある著名人が集まり、華やかな雰囲気で他府県の先生方も喜んでおられた。 

〇あれほどのゲストが来ていただけたことが素晴らしいと思った。中体連の先生方の人脈の強さを感じた。 

〇有名人・芸能人・アスリートの学生時代のエピソードが聞ける機会は滅多にないので興味深かったし、豪華

で華やかなパネリストが集まったと思う。 

〇途中で変更もありましたが、素晴らしい人材が集まっていただけた。 

●シンポジストに中体連サイドの人がいれば、中体連側の意見も含んだ展開にもなり、さらに共感できる内容

になったと思う。 

●教育の専門家や研究者ではないので、シンポジウムのテーマ「部活動の存在意義」を専門的な知見から深

めるとより良かった。 

 

10 分科会について 

●第３分科会では、最後少し時間が余った。せっかくなので、紙面発表の部分の紹介等の時間に使っ

てもよかったと感じた。紙面発表がどうしても、紀要に掲載のみのスタイルとなってしまうので、

掻い摘んで内容をお伝えするなど、参加者だけにでも口頭で伝えることで、周知に繋がると感じ

た。 

●分科会が終了後、席移動の時間が15分程度予定されていたが、今回の会場であれば、その時間の

設定は不要であったと思う。閉会時刻を早めることが、参加者にも嬉しいのかなと思いました。 

 

11 折り鶴イベント・義援金・まゆまろ等の京都独自のイベントについて 

○折り鶴の持つ意味が、能登半島地震で被災された方々への中体連の気持ちを表した「シンボル」としての

位置付けとなった。被災された方々へのお見舞いと被災地の一日も早い復興を心より願っています。 

○参加者全員で１つのものが完成され、会場に飾られているというのは、とても良いと感じた。 

〇まゆまろ、折り鶴ともに写真を撮っておられる方も多く、好評だったように思う。 

〇折り鶴は、結果的に次の石川大会につながるきっかけのひとつとなったように思う。 

〇創意工夫された折り鶴イベントや折り鶴アートで出来上がった中体連旗、義援金など、スポーツを通して支

え合える思いが被災地に届き、復興の一助になることを願う。 

〇一部に負担がかかったかもしれないが、良いアイデアだった。石川県への応援の意味付けもよかった。 

〇見える形で独自の取組が実施され、よかったと思う。 

〇緊張感ある中に、まゆまろの演出で、会場もスタッフも和やかになりよかった。折り鶴は、京都らしくてとても

他府県から好評だった。また、抽選で商品があったことも、分科会の最後に披露する中、分科会の一体感、

和やかな雰囲気で終了することができた。 

〇イベント感が出て、場も盛り上がり、京都をアピールできてよかった。 

●折り鶴については、参加者の折り鶴だけでは足りなかったため、事前に準備しておいたものがなければ完

成していない。 

●まゆまろの紹介をどこかで、できても良かったのではないかと思った。 

●事前に石川県に持って帰っていただける段取りをしておけば、もっと手間が省け、熱も冷めない状態でお渡

しできた。 
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12 大会報告書について 

    〇当日の役割分担や報告書作成の分担は、概ね今回の形でスムーズであった。終了後の作業も編集部員が

段取りよく動いていただけた。 

●シンポジウムでは、登壇者１名につき１名の編集部員を割り当てたが、今回のシンポジウムはとてもやりとり

が多かったので、最後のまとめ作業が困難であった。 

 

13 その他 

・１年以上前からの準備を経て、当日を迎え、大変良い研究大会であると感じた。 

 準備から本番、後片付け、報告まで、中体連の先生方の活躍ぶりに脱帽した。大変ご苦労様でした。 

・段取りを丁寧にしていただいたおかげで、研究大会を実施することができた。ありがとうございま

した。 

・１年以上前から、今大会に向けて準備を進めてこられる中、大きな重圧もあったことと思うが、事

務局長はじめ、京都府中体連の皆様が一丸となって取り組まれた結果、参加者にとっての大変有意

義な素晴らしい大会になったと感じた。野川会長の「40年の記念大会は京都らしさを！」が機動

力の原点であったとも感じた。お疲れ様でした。 

・大きな事業を成功させるために、準備・調整等、本当にごくろうさまでした。記念大会に関わらせ

てもらい嬉しかった。ありがとうございました。 

・全国規模の大会を開催することは大きな労力と時間を要するが、府内外における繫がりや府内で

の一体感が高まったように感じた。 
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収入総額

支出総額

計

１　収入の部

予　算　額 中間 増減

217,684 217,684

2,000,000 2,000,000 0

400,000 400,000 0

200,000 200,000 0

950,000 950,000 0

282,316 282,316 0

460,000 460,000 0

100,000 100,000 0

1,580,000 1,474,000 -106,000

500,000 1,193,166 693,166

6,690,000 7,277,166 587,166

２　支出の部

予　算　額 決算額 増減

510,000 510,000 0

1,943,800 1,521,018 -422,782

1,195,500 549,789 -645,711

30,258 3,620 -26,638

2,720,000 4,291,216 1,571,216

150,000 32,970 -117,030

95,125 3,740 -91,385

45,317 0 -45,317

6,690,000 6,912,353 267,670

※不足が生じた場合は、主催者が負担する。

合　　計

　通信費　等

使用料及 び賃借料 　会場及び備品借用費　

会 議 費 　会議会場費

　振込手数料　等雑　　費

予備費

合　  計

項　目 説明

報 償 費 　謝金（講師・コーディネーター・シンポジスト・助言者等）

雑 収 入  広告協賛 等

令和５年度　第40回記念大会(公財)日本中学校体育連盟研究大会

京都大会　中間報告（案）  

単位（円）

項　目 説明

助 成 金   （公財）日本教育公務員弘済会福岡支部

参 加 料  参加者(県外）　243名×6,000円　（県内）　４名×4,000円

 京都府中学校体育連盟

7,277,166

6,912,353

364,813

需 用 費 　印刷製本費・消耗品費　等

役 務 費

旅　  費 　旅費・宿泊費　等

繰越金

負担金

 令和４年度繰越金

令和６年３月５日

各都道府県中体連開催地支援金  各都道府県中学校体育連盟（各都道府県10,000円）

　（公財）日本中学校体育連盟

 京都府教育委員会

 京都市教育委員会

 近畿中学校体育連盟（開催地を除く各府県190,000円）
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１　収入の部

決算 小計 単価 人数

217,684 令和４年度繰越金 217684

（公財）日本中学校体育連盟 2,000,000

京都府教育委員会 400,000

京都市教育委員会 200,000

近畿中学校体育連盟（開催地を除く各府県190,000円） 950,000

 京都府中学校体育連盟 282,316

460,000 ４６都道府県中体連 460,000 10,000 × 46

100,000 教育弘済会（助成金）　 100,000

参加者（県外） 1,458,000 6,000 × 243

参加者（県内） 16,000 4,000 × 4

1,193,166 広告協賛金　等 1,193,166

　　合　　　　　計 7,277,166

２　支出の部

　　　　項　　　　目 決算 小計 単価 人数 回数・泊数

講演会講師 50,000 50,000 × 1

コーディネーター 150,000 150,000 × 1

シンポジスト 140,000 70,000 × 2

シンポジスト 30,000 30,000 × 1

シンポジスト（謝金不要） 0 0 × 1

助言者（日本中体連副会長・九州各県中体連会長） 80,000 10,000 × 8

パネリスト等（発表者・司会者） 60,000 5,000 × 12

1,521,018

来賓（挨拶・講師・シンポジスト・コーディネーター）

日本中体連役員（副会長・担当理事）

　　（旅費） 近畿中体連（助言者・司会者）

パネリスト（発表者）

実行委員会役員（研究大会/会議） 441,160

来賓（挨拶・講師・シンポジスト・コーディネーター）

日本中体連役員（副会長・担当理事）

　（宿泊費） 近畿中体連役員（助言者・司会者）

パネリスト（発表者）

実行委員会役員 183,210

日本中体連役員（副会長・担当理事） 20,000 4,000 × 5

（日当） 近畿中体連役員（助言者・司会） 32,000 4,000 × 8

パネリスト（発表者） 32,000 4,000 × 8

549,789

マルチカード（名刺サイズ） 3,849

折り鶴イベント　材料費 3,501

　（消耗費） 折り鶴イベント　額縁代 8,226

講師　花代 3,300

開会行事　徽章代 19,360

図書カード（表紙イラスト） 7,500

事務用品 33,913

（印刷製本費） 470,140 研究紀要 470,140

3,620 折り鶴パネル送料 3,620

1/17　実行委員会（鞍馬）・日本中体連研究部会（比叡） 58,080

1/18  会場費(平安） 982,520

1/18　会場費(地下会議室） 42,350

1/18  会場費(比叡・醍醐・鞍馬） 262,570

1/19  会場費(平安①～③） 453,750

1/19  会場費(朱雀） 127,050

1/19  会場費(比叡・醍醐） 53,240

サービス料 215,556

音響照明基本料 154,000

マイク追加 22,000

分配機費用 27,500

プロジェクター・スクリーン　セット 110,000 55,000 × 2

音声ライン費用 11,000 5,500 × 2

RGBケーブル費用 5,500 5,500 × 1

吊り看板費用 49,500 49,500 × 1

垂れ幕費用 44,000 22,000 × 2

つぼ花 22,000 22,000 × 1

スクリーン 36,000 18,000 × 2

登録手数料 128,000 500 × 256

当日備品利用代等 298,000

追加会議室料等 138,600

追加会議室料等 1,050,000

32,970 実行委員会・専門部会 32,970

振込手数料 2,090

両替手数料 1,650

予備費

6,912,353合　　　　　計

会議費

雑費

79,649

4,291,216

3,740

使用料及び賃借料

役務費

需 用 費

参加費

雑収入

助成金

項　　　　目

各都道府県中体連開催地支援金

515,216

3,832,316

956,376

繰越金

負担金

1,474,000

480,642

84,000

297,432

謝　　金 510,000

令和５年度  第40回記念大会（公財）日本中学校体育連盟研究大会

京都大会収支決算書明細（案）

旅　  費
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令和５年度

収入
ＮＯ．

支出
ＮＯ．

戻入
ＮＯ．

戻出
ＮＯ．

年 月 日 収支 科　　　目 収入金額 支出金額 差引残高 摘　　　　　要 出金元 区分 支出先

1 繰越金 217,684 217,684 217,684 京都府中体連

3 5 7 12 収入 2 負担金 282,316 500,000 京都府中体連　負担金 京都府中体連

5 5 7 20 収入 2 負担金 400,000 900,000 京都府教育委員会　負担金 京都府教育委員会

6 5 8 1 収入 2 負担金 200,000 1,100,000 京都市教育委員会　負担金 京都市教育委員会

5 10 10 収入 2 負担金 190,000 1,290,000 近畿中体連　負担金 奈良県中体連

5 10 10 収入 2 負担金 190,000 1,480,000 近畿中体連　負担金 和歌山県中体連

5 10 12 収入 2 負担金 190,000 1,670,000 近畿中体連　負担金 滋賀県中体連

5 10 12 収入 2 負担金 190,000 1,860,000 近畿中体連　負担金 大阪中体連

5 10 20 収入 2 負担金 190,000 2,050,000 近畿中体連　負担金 兵庫県中体連

42 5 11 8 収入 2 負担金 2,000,000 4,050,000 3,832,316 （公財）日本中体連　負担金 （公財）日本中体連

5 10 4 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,060,000 研究大会都道府県支援金（長野県中体連） 長野県中体連

5 10 5 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金

10,000 4,070,000 研究大会都道府県支援金（茨城県中体連） 茨城県中体連

5 10 5 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,080,000 研究大会都道府県支援金（埼玉県中体連） 埼玉県中体連

5 10 5 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,090,000 研究大会都道府県支援金（静岡県中体連） 静岡県中体連

5 10 5 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金

10,000 4,100,000 研究大会都道府県支援金（山形県中体連） 山形県中体連

5 10 5 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,110,000 研究大会都道府県支援金（宮崎県中体連） 宮崎県中体連

5 10 5 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金

10,000 4,120,000 研究大会都道府県支援金（熊本県中体連） 熊本県中体連

5 10 5 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,130,000 研究大会都道府県支援金（鹿児島県中体連） 鹿児島県中体連

5 10 5 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,140,000 研究大会都道府県支援金（岡山県中体連） 岡山県中体連

5 10 5 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金

10,000 4,150,000 研究大会都道府県支援金（福島県中体連） 福島県中体連

5 10 5 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金

10,000 4,160,000 研究大会都道府県支援金（千葉県小中体連） 千葉県小中体連

5 10 5 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,170,000 研究大会都道府県支援金（岐阜県中体連） 岐阜県中体連

5 10 6 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,180,000 研究大会都道府県支援金（神奈川県中体連） 神奈川県中体連

5 10 6 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,190,000 研究大会都道府県支援金（群馬県中体連） 群馬県中体連

5 10 6 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,200,000 研究大会都道府県支援金（宮城県中体連） 宮城県中体連

5 10 10 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,210,000 研究大会都道府県支援金（奈良県中体連） 奈良県中体連

5 10 10 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,220,000 研究大会都道府県支援金（和歌山県中体連） 和歌山県中体連

5 10 10 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,230,000 研究大会都道府県支援金（長崎県中体連） 長崎県中体連

5 10 11 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,240,000 研究大会都道府県支援金（北海道中体連） 北海道中体連

5 10 11 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,250,000 研究大会都道府県支援金（佐賀県中体連） 佐賀県中体連

5 10 11 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,260,000 研究大会都道府県支援金（新潟県中体連） 新潟県中体連

5 10 12 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,270,000 研究大会都道府県支援金（滋賀県中体連） 滋賀県中体連

5 10 12 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金

10,000 4,280,000 研究大会都道府県支援金（栃木県中体連） 栃木県中体連

5 10 12 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,290,000 研究大会都道府県支援金（三重県中体連） 三重県中体連

5 10 12 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,300,000 研究大会都道府県支援金（秋田県中体連） 秋田県中体連

5 10 12 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,310,000 研究大会都道府県支援金（大阪中体連） 大阪中体連

5 10 12 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,320,000 研究大会都道府県支援金（東京都中体連） 東京都中体連

5 10 16 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,330,000 研究大会都道府県支援金（大分県中体連） 大分県中体連

5 10 18 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,340,000 研究大会都道府県支援金（愛知県中体連） 愛知県中体連

5 10 18 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金

10,000 4,350,000 研究大会都道府県支援金（山口県中体連） 山口県中体連

5 10 19 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金

10,000 4,360,000 研究大会都道府県支援金（岩手県中体連） 岩手県中体連

5 10 19 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,370,000 研究大会都道府県支援金（鳥取県中体連） 鳥取県中体連

5 10 20 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,380,000 研究大会都道府県支援金（兵庫県中体連） 兵庫県中体連

5 10 23 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,390,000 研究大会都道府県支援金（石川県中体連） 石川県中体連

5 10 23 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金

10,000 4,400,000 研究大会都道府県支援金（山梨県中体連） 山梨県中体連

5 10 24 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金

10,000 4,410,000 研究大会都道府県支援金（福井県中体連） 福井県中体連

5 10 24 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,420,000 研究大会都道府県支援金（高知県中体連） 高知県中体連

5 10 27 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,430,000 研究大会都道府県支援金（愛媛県中体連） 愛媛県中体連

5 10 27 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金

10,000 4,440,000 研究大会都道府県支援金（島根県中体連） 島根県中体連

5 10 30 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,450,000 研究大会都道府県支援金（福岡県中体連） 福岡県中体連

5 10 30 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,460,000 研究大会都道府県支援金（富山県中体連） 富山県中体連

5 10 31 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,470,000 研究大会都道府県支援金（広島県中体連） 広島県中体連

5 10 31 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,480,000 研究大会都道府県支援金（香川県中体連） 香川県中体連

5 10 31 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金

10,000 4,490,000 研究大会都道府県支援金（沖縄県中体連） 沖縄県中体連

5 11 1 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,500,000 研究大会都道府県支援金（徳島県中体連） 徳島県中体連

5 11 7 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,510,000 研究大会都道府県支援金（青森県中体連） 青森県中体連

5 11 29 収入 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,520,000 宮城県中体連　誤振込み 宮城県中体連

1 6 1 16 戻出 3 各都道府県中体連
開催地支援金 10,000 4,510,000 460,000 開催地支援金　宮城県中体連　過入金分 宮城県中体連

7 5 8 10 収入 4 助成金 100,000 4,610,000 100,000 （公財）日本教育公務員弘済会京都支部　助成金 （公財）日本教育公務員弘済会京都支部

55 6 1 23 収入 5 参加費 16,000 4,626,000 府内参加者　４名分 府内参加者

6 2 28 収入 5 参加費 1,458,000 6,084,000 1,474,000 研究大会参加費【府外】243名 名鉄観光サービス
（株）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和５年度第40回記念大会（公財）日本中学校体育連盟研究大会京都府実行委員会　　会計出納簿                   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   
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令和５年度
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ＮＯ．
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ＮＯ．
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年 月 日 収支 科　　　目 収入金額 支出金額 差引残高 摘　　　　　要 出金元 区分 支出先

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和５年度第40回記念大会（公財）日本中学校体育連盟研究大会京都府実行委員会　　会計出納簿                   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   

1 5 7 10 収入 6 雑収入 15,000 6,099,000 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（和-かず-接骨院） 和-かず-接骨院

2 5 7 10 収入 6 雑収入 15,000 6,114,000 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（まつだ動物クリニック） まつだ動物クリニック

4 7 12 収入 6 雑収入 100,000 6,214,000 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（名鉄観光サービス） 名鉄観光サービス（株）

8 5 8 19 収入 6 雑収入 1 6,214,001 決算振込手数料 京都銀行

9 5 8 31 収入 6 雑収入 30,000 6,244,001 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（ラッキーベル） ラッキーベル（株）

10 5 8 31 収入 6 雑収入 14,725 6,258,726 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（ナガオカスポーツ） ナガオカスポーツ

11 5 9 4 収入 6 雑収入 30,000 6,288,726 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（アスフィール（株）） アスフィール（株）

12 5 9 7 収入 6 雑収入 14,670 6,303,396 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（田阪スポーツ） 田阪スポーツ

13 5 9 13 収入 6 雑収入 15,000 6,318,396 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（たつぐち接骨院） たつぐち接骨院

14 5 9 20 収入 6 雑収入 14,850 6,333,246 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（プチスポーツ） （株）プスポーツ

15 5 9 22 収入 6 雑収入 14,725 6,347,971 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（シオノ鋳工） （株）シオノ鋳工

16 5 9 22 収入 6 雑収入 15,000 6,362,971 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（日本カラーフォトスタジオ） 日本カラーフォトスタジオ（株）

17 5 9 25 収入 6 雑収入 30,000 6,392,971 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（明石スクールユニフォームカンパニー） 明石スクールユニフォームカンパニー

18 5 9 27 収入 6 雑収入 15,000 6,407,971 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（石井運送） （株）石井運送

19 5 9 27 収入 6 雑収入 15,000 6,422,971 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（北出商店） (有)北出商店

20 5 9 29 収入 6 雑収入 100,000 6,522,971 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（日本教育シューズ） 日本教育シューズ

21 5 10 12 収入 6 雑収入 15,000 6,537,971 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（相生設備事務所） 相生設備事務所

22 5 10 13 収入 6 雑収入 100,000 6,637,971 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（菅公学生服） 菅公学生服

23 5 10 16 収入 6 雑収入 15,000 6,652,971 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（（株）金化堂宮川商店） （株）金化堂宮川商店

24 5 10 17 収入 6 雑収入 14,670 6,667,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（砂後建設） 砂後建設

25 5 10 17 収入 6 雑収入 50,000 6,717,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（巌建設） 巌建設

26 5 10 17 収入 6 雑収入 15,000 6,732,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（内藤印刷） 内藤印刷

27 5 10 17 収入 6 雑収入 15,000 6,747,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（スリーマスト京都） スリーマスト京都

28 5 10 17 収入 6 雑収入 15,000 6,762,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（マルヤス） マルヤス

29 5 10 18 収入 6 雑収入 15,000 6,777,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（天橋立ワイン） 天橋立ワイン

30 5 10 18 収入 6 雑収入 15,000 6,792,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（西文堂） 西文堂

31 5 10 18 収入 6 雑収入 15,000 6,807,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（篠小型交通） 篠小型交通

32 5 10 18 収入 6 雑収入 50,000 6,857,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（丹後橋立交通） 丹後橋立交通

33 5 10 20 収入 6 雑収入 15,000 6,872,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（京都みやび交通） 京都みやび交通

34 5 10 23 収入 6 雑収入 15,000 6,887,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（丹友商事） 株式会社　丹友商事

35 5 10 24 収入 6 雑収入 15,000 6,902,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（大和印刷紙工） 大和印刷紙工　株式会社

36 5 10 26 収入 6 雑収入 50,000 6,952,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（トンボ） 株式会社　トンボ

37 5 10 27 収入 6 雑収入 15,000 6,967,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（日本電気化学） 日本電気化学　株式会社

38 5 10 31 収入 6 雑収入 50,000 7,017,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（丹後海陸交通） 丹後海陸交通株式会社

41 5 11 7 収入 6 雑収入 15,000 7,032,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（すずや） 有限会社　すずや

43 5 11 10 収入 6 雑収入 15,000 7,047,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（日本冶金工業） 日本冶金工業

44 5 11 15 収入 6 雑収入 30,000 7,077,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（ミズノ） ミズノ株式会社

45 5 11 16 収入 6 雑収入 15,000 7,092,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（ブラッキー） ブラッキー

46 5 11 16 収入 6 雑収入 15,000 7,107,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（十倉康吉商店） 十倉康吉商店

47 5 11 20 収入 6 雑収入 15,000 7,122,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（ムーンスター） （株）ムーンスター

48 5 11 27 収入 6 雑収入 15,000 7,137,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（Gakken） （株）Gakken

49 5 11 30 収入 6 雑収入 15,000 7,152,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（クレーマージャパン） クレーマージャパン

50 5 12 8 収入 6 雑収入 15,000 7,167,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（広東） 広東

51 5 12 11 収入 6 雑収入 30,000 7,197,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（コントリビュート） （株）コントリビュート

52 5 12 21 収入 6 雑収入 50,000 7,247,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（名鉄観光） 名鉄観光サービス（株）

53 5 12 22 収入 6 雑収入 15,000 7,262,641 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（山内スポーツ） 有限会社　山内スポーツ

54 6 1 22 収入 6 雑収入 14,510 7,277,151 日本中体連研究大会京都大会広告協賛（ミツハシ） スポーツ館　ミツハシ

56 6 2 17 収入 6 雑収入 15 7,277,166 1,193,166 決算利息 京都銀行

収入合計 7,277,166
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ＮＯ．
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和５年度第40回記念大会（公財）日本中学校体育連盟研究大会京都府実行委員会　　会計出納簿                   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   

11 6 1 12 支出 7 報償費 594,000 6,683,166 594,000 研究大会講師・コーディネーター・シンポジスト・パネリスト　謝金・日当 講師・コーディネーター・シンポジスト・パネリスト

2 5 6 9 支出 8 旅費 98,240 6,584,926 第３回実行委員会　出席者旅費 実行委員会出席者

4 5 6 12 支出 8 旅費 160 6,584,766 第３回実行委員会　出席者旅費　追加分 実行委員会出席者

7 5 12 7 支出 8 旅費 87,780 6,496,986 第４回実行委員会・専門部会（京都市総合教育センター）旅費 実行委員会出席者

1 1 5 12 18 戻入 8 旅費 340 6,497,326 第４回実行委員会・専門部会（京都市総合教育センター）旅費返金 橋本　剛太

1 5 12 18 戻入 8 旅費 460 6,497,786 第４回実行委員会・専門部会（京都市総合教育センター）旅費返金 浅野　勇人

10 6 1 12 支出 8 旅費 526,208 5,971,578 研究大会講師・コーディネーター・シンポジスト・パネリスト・来賓　旅費 講師・コーディネーター・シンポジスト・パネリスト・来賓

12 6 1 12 支出 8 旅費 37,140 5,934,438 前日準備　出席者　旅費 前日準備　出席者

13 6 1 12 支出 8 旅費 149,660 5,784,778 研究大会　出席者　旅費 研究大会　出席者

20 6 1 22 支出 8 旅費 920 5,783,858 前日準備　出席者　旅費　追加 川口　研一

2 6 1 22 戻入 8 旅費 7,560 5,791,418 前日準備　研究大会　欠席者旅費　 前日準備　研究大会　欠席者

24 6 2 9 支出 8 旅費 15,000 5,776,418 宿泊費 平舘　一馬

25 6 2 13 支出 8 旅費 4,500 5,771,918 宿泊費 木下　亮

26 6 2 13 支出 8 旅費 4,950 5,766,968 宿泊費 土田　真司

27 6 2 14 支出 8 旅費 2,120 5,764,848 シンポジウム事後打合せ（宇治市立笠取小学校） 事務局長

28 6 2 15 支出 8 旅費 10,260 5,754,588 宿泊費 井上達夫・原田鉄平

30 6 2 19 支出 8 旅費 400 5,754,188 宿泊費　宿泊税（井上・原田） 井上達夫・原田鉄平

32 6 2 22 支出 8 旅費 64,120 5,690,068 パネリスト旅費 パネリスト

32 6 2 22 支出 8 旅費 74,720 5,615,348 パネリスト旅費 パネリスト

32 6 2 22 支出 8 旅費 19,600 5,595,748 講師　宿泊費 講師

33 6 2 22 支出 8 旅費 7,700 5,588,048 宿泊費 相見　貴志

35 6 2 28 支出 8 旅費 73,500 5,514,548 第5回実行委員会　出席者　旅費 実行委員会出席者

37 6 2 28 支出 8 旅費 128,000 5,386,548 宿泊費（日本中体連副会長） 名鉄観光サービス

38 6 2 28 支出 8 旅費 140,400 5,246,148 1,437,018 宿泊費（実行委員会） 名鉄観光サービス

8 5 12 22 支出 9 需用費 470,140 4,776,008 研究紀要冊子一式、デザイン費 大和印刷紙工　株式会社

15 6 1 16 支出 9 需用費 6,195 4,769,813 プリンターインク代 木下　亮

16 6 1 16 支出 9 需用費 3,849 4,765,964 ネームプレート用紙代 井嵜　聖

17 6 1 17 支出 9 需用費 19,360 4,746,604 開会行事　徽章代 小川金正堂

18 6 1 22 支出 9 需用費 3,501 4,743,103 折り鶴イベント　材料代 相見　貴志

19 6 1 22 支出 9 需用費 3,300 4,739,803 講演講師　花代 中鉢　良平

21 6 1 24 支出 9 需用費 7,800 4,732,003 垂れ幕用紙代 ktk株式会社

22 6 2 6 支出 9 需用費 8,226 4,723,777 折り鶴イベント額縁代 額縁のタカハシ

23 6 2 8 支出 9 需用費 4,378 4,719,399 記録用　SSD 松本　貞治

29 6 2 15 支出 9 需要費 15,540 4,703,859 バックアップSSD 浅野　勇人

31 6 2 22 支出 9 需要費 7,500 4,696,359 549,789 表紙イラスト優秀賞　図書カード さわだ書店

34 6 2 27 支出 10 役務費 3,620 4,692,739 3,620 折り鶴イベント　額縁　送料 浅野　勇人

36 6 2 28 支出 11 使用料及び賃借料 4,291,216 401,523 4,291,216 研究大会　会場使用料（ＡＮＡクラウンプラザホテル京都） 名鉄観光サービス

1 5 4 25 支出 12 会議費 9,570 391,953 第4回常任委員会　会場使用料（京都テルサ） 京都テルサ

5 5 6 26 支出 12 会議費 23,400 368,553 32,970 第3回実行委員会、第2回専門部会　会場使用料（文化パルク城陽） 文化パルク城陽

3 5 6 9 支出 13 雑費 550 368,003 両替手数料 京都銀行

6 5 6 26 支出 13 雑費 550 367,453 第3回実行委員会、第2回専門部会　会場使用料　振込手数料 京都銀行

9 5 12 22 支出 13 雑費 770 366,683 振込み手数料 京都銀行

14 6 1 12 支出 13 雑費 1,100 365,583 両替手数料 京都銀行

39 6 2 28 支出 13 雑費 770 364,813 3,740 振込手数料 京都銀行

支出合計 6,912,353
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第５号議案 

 

 

令和５年度 第40回記念大会 

 (公財)日本中学校体育連盟研究大会京都大会 

実行委員会会則の廃止 および 

京都大会実行委員会の解散 について 

 

 

令和５年度 第40回記念大会 (公財)日本中学校体育連盟研究

大会京都大会の終了に伴い、京都大会実行委員会の目的が達成

されたので、令和６年３月31日をもって、京都大会実行委員会

会則第９条の規定により、役員及び委員の任期は終了するとと

もに、令和５年度京都大会実行委員会会則を廃止し、実行委員

会を解散する。 
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